

รายการอ้างอิง

ภาษาไทย

- กิตติพงศ์ พลเสน. ปัจจัยที่มีผลต่อการมีเพศสัมพันธ์ของนักเรียนระดับอาชีวศึกษา ในพื้นที่ กรุงเทพมหานคร. กรุงเทพมหานคร: วิทยาลัยประชากรศาสตร์. จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2548.
- จริยา น้ำทับทิม. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อพฤติกรรมเสี่ยงทางสุขภาพของเยาวชนไทย. นครปฐม: วิจัย ประชากรและสังคม. มหาวิทยาลัยมหิดล, 2545.
- ชาตวุฒิ ธนบัตร. พฤติกรรมเสี่ยงต่อการติดเชื้อเอดส์ในกลุ่มนักเรียน ที่ศึกษาอยู่ในระบบการศึกษานอก โรงเรียนกรุงเทพมหานคร ปี พ.ศ.2547. วิทยานิพนธ์ปริญญาโทบริหารธุรกิจ. คณะแพทยศาสตร์ สาขาเวชศาสตร์ชุมชน. จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2547.
- ทวีวรรณ ชาลีเครือ. พฤติกรรมเสี่ยงด้านเพศสัมพันธ์และปัจจัยที่มีความสัมพันธ์ต่อการมีเพศสัมพันธ์และ ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์ต่อการมีเพศสัมพันธ์ของนักเรียนวัยรุ่น ในโรงเรียน สังกัดกรมสามัญ ศึกษา จังหวัดเพชรบูรณ์, หน้า 361-362. อนามัยเจริญพันธุ์ในประเทศไทย: สิ่งท้าทายและ ความคาดหวังในทศวรรษหน้า. กรุงเทพมหานคร: สำนักพิมพ์ข้าวฟ่าง จำกัด, 2543.
- ธนรักษ์ ผลิพัฒน์. สุภาภรณ์ จิยะพันธ์. ธีรรัตน์ เชนนะสิริ. เศรษฐพร ธนยศวรรคยงกูร. แนวทางการเฝ้า ระวังพฤติกรรมสุขภาพกลุ่มนักเรียนอาชีวศึกษาโดยใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ มือถือ: สำนักกระบาด วิทยา กรมควบคุมโรค นครบุรี, 2547.
- ธันตภณ ตะพังพินิจการ. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อพฤติกรรมเสี่ยงต่อการมีเพศสัมพันธ์ของนักเรียนวัยรุ่นชาย ในอำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี. นครปฐม: คณะจิตวิทยา สาขาจิตวิทยาชุมชน. มหาวิทยาลัยศิลปากร, 2549.
- นวลตา อาภาศัพพะกุล. เพศสัมพันธ์และการใช้ถุงยางอนามัยในกลุ่มเยาวชนที่มาใช้บริการในแหล่ง ชุมชนวัยรุ่น กรณีศึกษา กรุงเทพมหานคร. [วารสารปีที่ 24 ฉบับที่ 6 พ.ย.-ธ.ค. 2549. สงขลา: คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์], 2549.
- นัทรพงษ์ จันทรชู. เหตุผลสำหรับการมีพฤติกรรมทางเพศที่ขาดการป้องกันของวัยรุ่นตอนปลายและวัย ผู้ใหญ่ตอนต้นเพศชาย. วิทยานิพนธ์ปริญญาโทบริหารธุรกิจ: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2547.
- นิกร ดุสิตสิน และคณะ. การส่งเสริมบทบาทชายเพื่อรับผิดชอบด้านอนามัยการเจริญพันธุ์ โดยใช้ โปรแกรมให้ข้อมูลข่าวสารและความรู้, หน้า 1 - 70 [รายงานการวิจัยโครงการพัฒนาด้านเพศ ภาวะ มิติทางเพศ และอนามัยการเจริญพันธุ์ ชุดที่ 4]. นครปฐม: สถาบันวิจัยประชากรและ สังคม มหาวิทยาลัยมหิดล, 2544.

- นิคม ชัยศิริ. วราพรรณ ด้านอุตรา. สมชาย อิศระวานิชย์. วิภา ด้านธำรงกุล. วิไล ชินเวชกิจวานิชย์. ชนิตา พลาอนุเวช. ความชุกของผู้ติดเชื้อ HIV-2 ในผู้ติดยาเสพติด [รายงานผลการวิจัย]: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2538.
- บุญยง เกี่ยวการค้า และคณะ. การเฝ้าระวังพฤติกรรมเสี่ยงต่อการติดเชื้อเอชไอวี ในประชากร 5 กลุ่มเป้าหมาย ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร ปี 2547. นครปฐม: โรงพิมพ์สถาบันพัฒนาการสาธารณสุขอาเซียน มหาวิทยาลัยมหิดล, 2547.
- ผจงศิลป์ เฟิงมาก, รัชนี สุขบุญสังข์, ถัน พงษ์ศรี และสุพักตร์ วาริชเสนี. พฤติกรรมการมีเพศสัมพันธ์ การให้ถุงยางอนามัย การรับรู้ความเสี่ยง และการป้องกันการติดเชื้อเอชไอวี/ เอ็ดส์ ของเยาวชนผู้เสพยาบ้าที่เข้ารับการบำบัดรักษา ณ หน่วยบำบัดยาเสพติดแห่งหนึ่งในพื้นที่ภาคใต้ของประเทศไทย.[วารสารโรคเอดส์ ปีที่ 17 ฉบับที่ 1 พ.ศ.2548], 2548.
- พนม เกตุมาน. 2552. ความรู้เรื่องโรคทางจิตเวชและปัญหาพฤติกรรม การสอนเพศศึกษา – ครอบคลุมศึกษาในวัยรุ่น (Family Life Education for Adolescence) [ออนไลน์], 3 กุมภาพันธ์ 2552. แหล่งที่มา http://www.psyclin.co.th/new_page_38.htm
- พัฒน์ มหาโชคเลิศวัฒนา. สุวรรณา เรื่องกาญจนาเศรษฐ์. วิสุธารณ บุญสิทธิ และ วิโรจน์ อารีย์กุล. กลยุทธ์การดูแลและสร้างเสริมสุขภาพ "วัยรุ่น" กรุงเทพฯ: ราชวิทยาลัยกุมารแพทย์แห่งประเทศไทย, 2547.
- ไพจิตร วราชาติ รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข(สร.). วัยรุ่นไทยรู้ซึ่งโรคเอดส์แค่20% [มติชน. 2007]: โรงแรมโรสการ์เด็น จ.นครปฐม, 2550.
- มานี ปิยะอนันต์. ปัญหาพฤติกรรมทางเพศและการเบี่ยงเบนทางเพศ. กรุงเทพฯ: คณะแพทยศาสตร์ ศิริราชพยาบาล, 2548.
- ภัสสร ลิมานนท์. บทบาทเพศ สถานภาพสตรีกับการพัฒนา. พิมพ์ครั้งที่ 2. กรุงเทพฯ: วิทยาลัยประชากรศาสตร์. จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2544.
- ระพีพรรณ ภูผาพันธ์พงษ์. การยินยอมให้มีความสัมพันธ์ทางเพศก่อนแต่งงาน (Premarital Sexual Permissiveness) และปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการยินยอมให้มีความสัมพันธ์ทางเพศก่อนแต่งงาน. วิทยานิพนธ์ปริญญาโทมหาบัณฑิต (สังคมวิทยา) คณะสังคมและมานุษยวิทยา: มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2540.
- ลาวัณย์ อมรรัตน์ และธนรักษ์ ผลิพัฒน์. รายงานการเฝ้าระวังทางระบาดวิทยา ประจำปีฉบับที่ 38 ฉบับที่ 28: 13 กรกฎาคม 2550] สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา สำนักงานระบาดวิทยา กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข. นนทบุรี, 2550.

- วรัญญู กุลดิลก. ทัศนคติในเรื่องการมีเพศสัมพันธ์ก่อนการสมรสของนิสิตมหาวิทยาลัยในเขตกรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาโทบัณฑิต คณะสังคมศาสตร์: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2541.
- วรรณิ์ ตั้งสาวภาคย์. นางสาวอมรัตน์ เถาะบุญพัฒน์ และนางสาวชนิษฐา รักเศรษฐกิจ. สรุปรายงานการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อจัดทำแผนการปฏิบัติการบูรณาการกำกับติดตามและประเมินผลโครงการเอดส์และวัณโรคที่ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนโลก [In: นางภริดา ก้วยเกียรติกุล, 2006; ณ โรงแรม ที เค พาเลซ ถ. แจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ วันที่ 30-31 สิงหาคม 2549], 2549.
- สถาบันพัฒนาการสาธารณสุขอาเซียน มหาวิทยาลัยมหิดล. รายงานการสำรวจการเฝ้าระวังพฤติกรรมที่สัมพันธ์กับการติดเชื้อเอชไอวี ในประชากร 6 กลุ่มเป้าหมาย พื้นที่กรุงเทพมหานคร ปี 2550 (The Behavioral Surveillance Survey of 6 Target Groups in Bangkok, 2007). นครปฐม: สถาบันพัฒนาการสาธารณสุขอาเซียน.มหาวิทยาลัยมหิดล, 2550.
- สิรินทร์ ศาสตราวุธ, กิตติกร นิลมานัต, ยุพา อ่องโกศัย. ศรีวรรณ ช้วนกุล และ วราภรณ์ คงสุวรรณ. การศึกษาปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเชื้อเอชไอวีของกลุ่มเยาวชน. คณะแพทยศาสตร์ และคณะพยาบาลศาสตร์ :โรงพยาบาลสงขลานครินทร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์, 2550.
- สุมาลี ตราฐ. พฤติกรรมเสี่ยงทางเพศของวัยรุ่น และการป้องกัน ในตำบลน้ำพอง อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น. ขอนแก่น: มหาวิทยาลัยขอนแก่น, 2550.
- สุวัฒน์ รักขันโท. เอนก คงขุนทด และสุมาลัย กาญจนะ. พฤติกรรมการดูแลสุขภาพตนเองของพระภิกษุในเขตภาคใต้ตอนบน. มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย: ห้องเรียน สุราษฎร์ธานี วัดพัฒนาราม (พระอารามหลวง), 2551.
- สมศักดิ์ วงศาवास. บังอร เทพเทียน. ปิยฉัตร ตระกูลวงษ์. ปรีดา ตาสี และสุภัทรา อินทร์ไพบูลย์. แนวโน้มพฤติกรรมเสี่ยงของวัยรุ่นในสถานศึกษาเขตกรุงเทพมหานคร ปี 2545-2547. สถาบันพัฒนาการสาธารณสุขอาเซียน. นครปฐม: มหาวิทยาลัยมหิดล, 2547.
- สุพัตรา พรหมเรนทร์. พฤติกรรมเสี่ยงทางเพศของนักเรียนมัธยมศึกษาตอนต้น โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ปทุมวัน กรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ กศ.ม. (สุขศึกษา). กรุงเทพมหานคร: บัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ, 2550.
- สำนักโรคเอดส์ วัณโรค และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข(สธ.). สธ.ชี้แนวโน้มเอดส์พุ่งสูงในกลุ่มวัยรุ่น แฉเด็กชายแห่ขายบริการ24คนต่อคืน [ข่าวจาก มติชน 2007. 19 กันยายน 2550], 2550.

- สำนักโรคเอดส์ วัณโรค และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ กรมควบคุมโรค. 39.5 ล้านคนทั่วโลกติดเอดส์ห่วง เยาวชนไทยเฝ้าระวัง [ข่าวจากหนังสือพิมพ์ไทยโพสต์ 30 พฤศจิกายน 2550]: กองบรรณาธิการ, 2550.
- สำนักกระบวนวิชา กรมควบคุมโรค. สถานการณ์ผู้ป่วยเอดส์ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2550 : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข, 2550.
- สำนักกระบวนวิชา กรมควบคุมโรค. สถานการณ์ผู้ป่วยเอดส์ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2554 : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข, 2554.
- สำนักกระบวนวิชา กรมควบคุมโรค. การเฝ้าระวังพฤติกรรมที่สัมพันธ์กับการติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มนักเรียน ปี 2550. นนทบุรี: กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข, 2550.
- ศูนย์อำนวยการบริหารจัดการปัญหาเอดส์แห่งชาติ. กิจกรรมและผลสัมฤทธิ์ของโครงการเอดส์ในแต่ละกลุ่มประชากร. สำนักโรคเอดส์ วัณโรค และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์: กรมควบคุมโรค, 2548.
- ศูนย์อำนวยการบริหารจัดการปัญหาเอดส์แห่งชาติ 2550, กระบวนการร่างบูรณาการป้องกันและแก้ไข ปัญหาเอดส์แห่งชาติ. สำนักโรคเอดส์ วัณโรค และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ กรมควบคุมโรค [ออนไลน์], 8 เมษายน 2552. แหล่งที่มา http://www.aidthai.org/main.php?filename=plan_aidsinter1.
- ศูนย์อำนวยการบริหารจัดการปัญหาเอดส์แห่งชาติ สำนักโรคเอดส์ วัณโรค และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ กรมควบคุมโรค. ผลการดำเนินงานเพื่อให้สำเร็จตามเป้าหมาย UNGASS สรุปผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดปีงบประมาณ 2548 [ออนไลน์], 18 เมษายน 2552. แหล่งที่มา http://www.aidthai.org/main.php?filename=inter_aidsinter1.
- อนงค์ ชีระพันธ์. ปัจจัยที่มีผลต่อพฤติกรรมทางเพศของวัยรุ่น ในโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัด กรมสามัญศึกษา จังหวัดขอนแก่น [การประชุมวิชาการกระทรวงสาธารณสุข ครั้งที่ 10 ณ จังหวัดขอนแก่น], 2545.
- อังสนา บุญธรรม. เปรียบเทียบปัจจัยทำนายพฤติกรรมเสี่ยงทางเพศต่อการติดเชื้อโรคเอดส์ของนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย เขตชนบทกับเขตเมือง จังหวัดนครราชสีมา. โรงพยาบาลโนนไทย. นครราชสีมา, 2535.
- อุบลรัตน์ ธนจิวงค์. แนวโน้มพฤติกรรมเสี่ยง การติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มนักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 5 และนักเรียนอาชีวศึกษา ระดับ ปวช. ปี 2 ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร: กรมสุขภาพจิต กระทรวงสาธารณสุข. นนทบุรี, 2547.

- Adedeji S Adefuye. Titilayo C Abiona. Titilayo C Abiona. Joseph A Balogun. Joseph Balogun and Mainza Lukobo-Durrell. HIV sexual risk behaviors and perception of risk among college students: implications for planning interventions. HIV/AIDS Research & Policy Institute: Chicago State University, 9501 S. King Drive, Chicago, IL 60628, USA, 2009.
- Folch C. Marks G. Esteve A. Zaragoza K. Munoz R. Casabona J. Factors associated with unprotected sexual intercourse with steady male, casual male and female partners among men who have sex with men in Barcelona. p.18: 222-42. Spain: AIDS Educ. Prev. 2006, 2006.
- Juthamart Sineprajukphon. Tanarak Plipat. Behavioral Surveillance Report in grade 11, Thailand 2006, p.23-9. In: Bureau of Epidemiology DoDC, Ministry of Public Health, editor [Weekly Epidemiological Surveillance Report, Supplement], 2006.
- Mburano Rwenge. Sexual Risk Behaviors Among Young PeopleIn Bamenda. Article en Français Article en Français. Bamenda: Cameroon, 1995.
- Raj A. Cheng DM. Levison R. Meli S. Samet JH. Sex trade, sexual risk, and nondisclosure of HIV serostatus: findings from HIV-infected persons with a history of alcohol problems. p.149-5: AIDS behave 10, 2006.
- Stein M Herman DS, Trisvan E, Pirraglia P, Engler P, Anderson BJ. Alcohol use and sexual risk behavior among human immunodeficiency virus-positive persons. p. 837-43: Alcohol Clin Exp Res 29, 2005.
- United Nations Population Fund. Handbook for Educating on Adolescent Reproductive and Sexual Health: Bangkok, 1998.
- UNAIDS/WHO. AIDS epidemic update December 2007, 2007.
- World Health Organization. A picture of Health: A Review and annotated bibliography of the health of young people in developing countries. Geneva: WHO, 1995.

ภาคผนวก

**แบบสอบถามโครงการเฝ้าระวังพฤติกรรมที่สัมพันธ์กับการติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มนักเรียน
ของสำนักกระบาตวิทยา กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข**

ข้อความถามในเครื่องคอมพิวเตอร์มีต่อสำหรับกลุ่มนักเรียนชาย ม. 2 / ม. 5 / อาชีวศึกษา
สำนักกระบาตวิทยา

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
1. ท่านเกิด พ.ศ. อะไร 101. พ.ศ..... 102. ปัจจุบันอายุ.....ปี บริบูรณ์	• ต้องการทราบถึงอายุ เต็มปีบริบูรณ์ของผู้ตอบ แบบสอบถาม	VAR : P101, Recode : 9999, Missing : 8888 VAR : P102, Recode : 99, Missing : 88
103. ปัจจุบันพักอาศัยกับใคร ☐ 1. บิดาและมารดา ☐ 2. บิดาหรือมารดาคนเดียว ☐ 3. เพื่อน ☐ 4. แฟน ☐ 5. พักกับญาติ (ลุง ป้า น้า อา) ☐ 6. อยู่คนเดียว ☐ 7. อื่นๆ ระบุ.....	• ต้องการทราบถึงบุคคล ที่ผู้ตอบแบบสอบถาม พักอาศัยด้วยในปัจจุบัน	VAR : P103, Recode : 9, Missing : 8 VAR : P103_1
104. นักเรียนเคยใช้คอมพิวเตอร์เข้าเว็บไซต์ (Website) ปี หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย	• ต้องการประสพการณ์ ในการเสฟสื่อปี โดยการ ใช้คอมพิวเตอร์	P104 = None
105. นักเรียนเคยดูหนังสือปี วีซีดี (VCD) ปี วีดีโอ (VDO) ปี หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย	• ต้องการประสพการณ์ ในการเสฟสื่อปี โดยการ ดูหนังสือ, วีซีดี, วีดีโอ	P105 = None

ส่วนที่ 2 ประสพการณ์การร่วมเพศ

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
201. นักเรียนเคยร่วมเพศ หรือไม่ ☐ 1. เคยร่วมเพศ ☐ 2. ไม่เคยร่วมเพศ (ข้ามไปส่วนที่ 3)	• ต้องการทราบถึง ประสพการณ์การมี เพศสัมพันธ์ของผู้ตอบ แบบสอบถาม	• <u>การร่วมเพศ</u> หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ โดยมีการสอดใส่อวัยวะเพศชายทางช่อง คลอดหรือทางทวารหนัก VAR : P201, Recode : 9, 8 Missing :
202. ถ้าเคย นักเรียนร่วมเพศครั้งแรกอายุ เท่าไร อายุ.....ปี	• ต้องการทราบถึงอายุ ของผู้ตอบแบบสอบถาม ในการมีเพศสัมพันธ์ ครั้งแรก	VAR : P202F203, Recode : 99, 88 Missing :

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
203. นักเรียนร่วมเพศครั้งแรก กับใคร ☐ 1. ผู้ขายบริการทางเพศ เช่น โสเภณี หมอนวด นักร้อง เด็กเลิฟ ฯลฯ ☐ 2. แฟน หรือ คู่รัก (ผู้หญิง) ☐ 3. ผู้หญิงอื่นนอกเหนือจากข้อ 1 และข้อ 2 ☐ 4. ผู้ชาย	ต้องการทราบถึงประเภทคู่สนของผู้ตอบแบบสอบถามในการมีเพศสัมพันธ์ครั้งแรก	- แฟน หรือ คู่รัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่ทํานานมานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย - ผู้ขายบริการทางเพศ หมายถึง ผู้ที่ขายบริการทางเพศทั้งทางตรงและแนบแฝง โดยได้รับเงินทอง หรือสิ่งของเป็นค่าตอบแทน - ผู้หญิงอื่น (Non-regular partner) หมายถึง บุคคลที่ทํานานกันฉาบฉวย หรือไม่รู้จักกัน ที่ทํานานมีเพศสัมพันธ์ โดยไม่มีความรู้สึกผูกพันกันและไม่ต้องจ่ายเงินเพื่อตอบแทนการมีเพศสัมพันธ์นั้น ไม่ใช่แฟน หรือ คู่รัก VAR : P203F204, Recode : 9, 8 Missing :
204. การร่วมเพศครั้งแรก นักเรียนสวมถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม ☐ 3. จำไม่ได้	ต้องการทราบถึงอัตราการใช้ถุงยางอนามัยในการร่วมเพศครั้งแรก	การสวมถุงยางอนามัย หมายถึง การสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ VAR : P204F205, Recode : 9, 8 Missing :
205. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศ หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไป ส่วนที่ 3)		ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P205F206, Recode : 9, 8 Missing :
206. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศกับหญิงขายบริการทางเพศ เช่น โสเภณี นักร้อง เด็กเลิฟ นักเรียน หรือนักศึกษาที่ขายบริการทางเพศ ฯลฯ หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไปข้อ 210)	ต้องการทราบถึงอัตราการมีเพศสัมพันธ์กับหญิงขายบริการในรอบปีที่ผ่านมา	- หญิงขายบริการทางเพศ หมายถึง ผู้หญิงที่ขายบริการทางเพศทั้งทางตรงและแนบแฝง โดยได้รับเงินทอง หรือสิ่งของเป็นค่าตอบแทน - ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P206, Recode : 9, 8 Missing
207. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา หากนักเรียนร่วมเพศกับหญิงขายบริการทางเพศ เช่น โสเภณี นักร้อง เด็กเลิฟ นักเรียน หรือนักศึกษาที่ขายบริการทางเพศ ฯลฯ นักเรียนสวมถุงยางอนามัย หรือไม่ ☐ 1. สวมทุกครั้ง ☐ 2. สวมบางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยสวม	ต้องการทราบถึงความถี่ของการใช้ถุงยางอนามัยกับหญิงขายบริการในรอบปีที่ผ่านมา	- การสวมถุงยางอนามัย หมายถึง การสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ - ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P207, Recode : 9, 8 Missing :

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
208. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้ายกับหญิงขายบริการทางเพศ เช่น โสเภณี นักร้อง เด็กเสิร์ฟ นักเรียนหรือนักศึกษาที่ขายบริการทางเพศ นักเรียนสวมถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม ☐ 3. จำไม่ได้	• ต้องการทราบถึงอัตราการใช้ถุงยางอนามัยครั้งสุดท้ายกับหญิงขายบริการ	• ครั้งล่าสุด หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ครั้งสุดท้ายกับหญิงขายบริการ VAR : P208, Recode : 9, 8 Missing :
209. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนร่วมเพศกับหญิงขายบริการทางเพศทั้งหมดจำนวนกี่คนคน	• ต้องการทราบถึงจำนวนคู่คนที่ เป็นหญิงขายบริการทางเพศในรอบปีที่ผ่านมา	VAR : P209, Recode : 99, 88 Missing :
210. นักเรียนเคยมีแฟนหรือคูรัก หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไปข้อ 215)	• ต้องการทราบถึงประสบการณ์การมีแฟนหรือคูรัก	• แฟน หรือ คูรัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่ท่านคบหานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย VAR : P210F207, Recode : 9, 8 Missing :
211. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศกับแฟนหรือคูรัก หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไปข้อ 215)	• ต้องการทราบถึงอัตราการมีเพศสัมพันธ์กับแฟนหรือคูรัก ในรอบปีที่ผ่านมา	• แฟน หรือ คูรัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่ท่านคบหานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย • ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P211F208, Recode : 9, 8 Missing :
212. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา หากนักเรียนเคยร่วมเพศกับแฟนหรือคูรัก นักเรียนสวมถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวมทุกครั้ง ☐ 2. สวมบางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยสวม	• ต้องการทราบถึงความถี่ของการใช้ถุงยางอนามัยกับแฟนหรือ คูรัก ในรอบปีที่ผ่านมา	• การสวมถุงยางอนามัย หมายถึง การสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ • ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P212F209, Recode : 9, 8 Missing :
213. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้ายกับแฟนหรือคูรัก นักเรียนสวมถุงยางอนามัย หรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม ☐ 3. จำไม่ได้	• ต้องการทราบถึงอัตราการใช้ถุงยางอนามัยครั้งสุดท้ายกับแฟนหรือ คูรัก	• ครั้งล่าสุด หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ครั้งสุดท้ายกับแฟนหรือคูรัก VAR : P213, Recode : 9, 8 Missing :
214. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนร่วมเพศกับ แฟนหรือคูรัก จำนวนกี่คนคน	• ต้องการทราบถึงจำนวนคู่คนที่ เป็นแฟน หรือ คูรัก ในรอบปีที่ผ่านมา	• ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P214F211, Recode : 99, 88 Missing :



คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
215. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศกับหญิงอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่หญิงขายบริการทางเพศ แพนหรือคูรัก หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไปข้อ 219)	• ต้องการทราบถึงอัตรา การมีเพศสัมพันธ์กับหญิงอื่นในรอบปีที่ผ่านมา	• หญิงอื่น (Non-regular partner) หมายถึง บุคคลที่ท่านรู้จักกันผิวเผิน หรือไม่รู้จักกัน ที่ท่านมีเพศสัมพันธ์ โดยไม่มีความรู้สึกผูกพันกันและไม่ต้องจ่ายเงินเพื่อตอบแทนการมีเพศสัมพันธ์นั้น ไม่ใช่แฟน หรือคูรัก • ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P215F212, Recode : 9, 8 Missing :
216. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา หากนักเรียนเคยร่วมเพศกับหญิงอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่หญิงขายบริการทางเพศ แพนหรือคูรัก นักเรียนสวมถุงยางอนามัย หรือไม่ ☐ 1. สวมทุกครั้ง ☐ 2. สวมบางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยสวม	• ต้องการทราบถึงความถี่ของการใช้ถุงยางอนามัยกับหญิงอื่นในรอบปีที่ผ่านมา	• การสวมถุงยางอนามัย หมายถึง การสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ VAR : P216, Recode : 9, 8 Missing :
217. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้ายกับหญิงอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่หญิงขายบริการทางเพศ แพนหรือคูรัก นักเรียนสวมถุงยางอนามัย หรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม ☐ 3. จำไม่ได้	• ต้องการทราบถึงอัตรา การใช้ถุงยางอนามัยครั้งสุดท้ายกับหญิงอื่น	• ครั้งล่าสุด หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ครั้งสุดท้ายกับหญิงอื่น (คู่นอนชั่วคราว) VAR : P217, Recode : 9, 8 Missing :
218. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนร่วมเพศกับหญิงอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่หญิงขายบริการทางเพศ แพนหรือคูรัก ทั้งหมดจำนวนกี่คน คน	• ต้องการทราบถึงจำนวนคู่นอนที่เป็นหญิงอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ในรอบปีที่ผ่านมา	VAR : P218, Recode : 99, 88 Missing :
219. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศ (ทางปากหรือทางทวารหนัก) กับผู้ชายด้วยกัน หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคยร่วมเพศกับผู้ชาย (ข้ามไปข้อ 222)	• ต้องการทราบถึงอัตราการมีเพศสัมพันธ์กับเพศเดียวกันในรอบปีที่ผ่านมา	• การมีเพศสัมพันธ์กับผู้ชาย หมายถึง การสอดใส่อวัยวะเพศทางปากหรือทางทวารหนัก • ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P219, Recode : 9, 8 Missing :
220. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา หากนักเรียนเคยร่วมเพศ (ทางปากหรือทางทวารหนัก) กับผู้ชายด้วยกัน นักเรียนใช้ถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. ใช้ทุกครั้ง ☐ 2. ใช้บางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยใช้	• ต้องการทราบถึงความถี่ของการใช้ถุงยางอนามัยกับเพศเดียวกัน	• การใช้ถุงยางอนามัย หมายถึง การสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ VAR : P220, Recode : 9, 8 Missing :

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
221. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้ายกับผู้ชายด้วยกัน นักเรียนใช้ถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม ☐ 3. จำไม่ได้	ต้องการทราบถึงอัตราการใช้ถุงยางอนามัยครั้งสุดท้ายกับผู้ชาย	ครั้งสุดท้าย หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ครั้งสุดท้าย VAR : P221, Recode : 9, 8 Missing :
222. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา จำนวนคนที่นักเรียน เคยร่วมเพศด้วยทั้งหมด ก็คน คน ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนร่วมเพศกับใครบ้าง (ตอบได้มากกว่า 1 ข้อ) ☐ 1. หญิงที่เป็นแฟน หรือ คู่รัก ☐ 2. หญิงอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่แฟนหรือ คู่รัก ☐ 3. หญิงขายบริการทางเพศ ☐ 4. ผู้ชาย	ต้องการทราบถึงจำนวนคู่นอนทั้งหมดในรอบปีที่ผ่านมา	VAR : P222, Recode : 99, 88 Missing : VAR : SP121, Recode : 9, 8 Missing : VAR : SP122, Recode : 9, 8 Missing : VAR : SP123, Recode : 9, 8 Missing : VAR : SP124, Recode : 9, 8 Missing :
A222. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้าย นักเรียนร่วมเพศกับใคร ☐ 1. หญิงที่เป็นแฟน หรือ คู่รัก ☐ 2. หญิงอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่แฟนหรือ คู่รัก ☐ 3. หญิงขายบริการทางเพศ ☐ 4. ผู้ชาย	ต้องการทราบถึงประเภท ของคู่นอนคนล่าสุด	- ครั้งสุดท้าย หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ครั้งสุดท้าย - แฟน หรือ คู่รัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่คบหานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย - หญิงอื่น (Non-regular partner) หมายถึง บุคคลที่ทำรู้จักกันผิวเผิน หรือไม่รู้จักกัน ที่ทำมีเพศสัมพันธ์ โดยไม่มีความรู้สึกผูกพันกันและไม่ต้องจ่ายเงินเพื่อตอบแทนการมีเพศสัมพันธ์นั้น ไม่ใช่แฟน หรือ คู่รัก - ผู้ขายบริการทางเพศ หมายถึง ผู้ที่ขายบริการทางเพศทั้งทางตรงและแอบแฝง โดยได้รับเงินทอง หรือสิ่งของเป็นค่าตอบแทน VAR : P216F, Recode : 9, 8 Missing : Same as P216F
B222. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้าย นักเรียนสวมถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม (ข้ามไปข้อ A223) ☐ 3. จำไม่ได้ (ข้ามไปข้อ A223)		VAR : B222 = None

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
223. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้ายสุดนักเรียนได้ ดูยางอนามัยมาจากที่ไหน ☐ 1. ได้รับแจกจากเจ้าหน้าที่สาธารณสุข ☐ 2. ได้รับจากครูพยาบาล ☐ 3. ซื้อจากร้านขายยา ☐ 4. ซื้อจากร้านสะดวกซื้อ เช่น เซเว่น ป๊อปปี้ ☐ 5. ซื้อในห้างสรรพสินค้า ☐ 6. สถานบริการเตรียมไว้ ☐ 7. คู่่นอนเตรียมมา ☐ 8. เครื่องขายดูยางอนามัยแบบหยอดเหรียญ ☐ 9. อื่น ๆ ระบุ.....		• สถานบริการเตรียมไว้ หมายถึง สถานบริการที่นักเรียนเข้าไปใช้บริการทางเพศมีดูยางอนามัยไว้บริการ • คู่นอนเตรียมมา หมายถึง คู่นอนเตรียมดูยางอนามัยมาด้วย VAR : P223, Recode : 9, 8 Missing : VAR : P223_1
A223. ปกตินักเรียนพกดูยางอนามัยติดตัวหรือไม่ ☐ 1. พก ☐ 2. ไม่พก	• ต้องการทราบถึงการเตรียมพร้อมในเรื่องของการป้องกันตนเอง	• พกติดตัว หมายถึง การมีดูยางอนามัยเตรียมไว้ตลอดเวลา ใช้เมื่อไรก็ได้ A223B218 = None
224. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศโดยได้รับเงินหรือสิ่งของเป็น ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไปข้อ 226)	• ต้องการทราบถึงอัตราส่วนของนักเรียนที่ได้รับเงินหรือสิ่งของเป็นคำตอบแทนเมื่อมีเพศสัมพันธ์	VAR : P224F219, Recode : 9, 8 Missing :
225. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้ายสุด นักเรียนร่วมเพศโดยได้รับเงิน หรือสิ่งของเป็นคำตอบแทนหรือไม่ ☐ 1. ได้ ☐ 2. ไม่ได้	• ต้องการทราบถึงอัตราส่วนของนักเรียนที่ได้รับเงินหรือสิ่งของเป็นคำตอบแทนเมื่อมีเพศสัมพันธ์	VAR : P225F220, Recode : 9, 8 Missing :
226. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยใช้สารเสพติด ก่อนร่วมเพศ หรือไม่ ☐ 1. ใช้ทุกครั้ง ☐ 2. ใช้บางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยใช้สารเสพติดก่อนร่วมเพศเลย (ข้ามไปข้อ 228) ☐ 4. ไม่เคยใช้สารเสพติดเลย (ข้ามไปข้อ 228)		VAR : P226F221, Recode : 9, 8 Missing :
227. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้ายสุด นักเรียนใช้สารเสพติดก่อนร่วมเพศ หรือไม่ ☐ 1. ใช้ ☐ 2. ไม่ใช้		VAR : P227F222, Recode : 9, 8 Missing :

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
228. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนได้ดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ <u>ก่อนร่วมเพศ</u> หรือไม่ ☐ 1. ดื่มทุกครั้ง ☐ 2. ดื่บบางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ก่อนร่วมเพศเลย (ข้ามไปตอบ ส่วนที่ 3) ☐ 4. ไม่เคยดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์เลย (ข้ามไปตอบส่วนที่ 3)		VAR : P228F223, Recode : 9, 8 Missing :
229. ในการร่วมเพศครั้งล่าสุด นักเรียนได้ดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ <u>ก่อนร่วมเพศ</u> หรือไม่ ☐ 1. ดื่ม ☐ 2. ไม่ดื่ม		VAR : P229F224, Recode : 9, 8 Missing :

ส่วนที่ 3 ความรู้และความตระหนักเกี่ยวกับเรื่องเอดส์

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
301. การสวมถุงยางอนามัยสามารถป้องกันการติดเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่าการใช้ถุงยางอนามัยสามารถป้องกันโรคเอดส์	• การใช้ถุงยางอนามัย หมายถึง การสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ VAR: P301, Recode : 9,8 Missing :
302. การมีคู่นอนเพียงคนเดียวที่ไม่มีเชื้อเอดส์ เป็นวิธีหนึ่งที่สามารถป้องกันการติดเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่าการมีคู่นอนเพียงคนเดียวสามารถป้องกันโรคเอดส์	• คู่นอน หมายถึง คนที่มีเพศสัมพันธ์ด้วย VAR: P302, Recode : 9,8 Missing :
303. ยุงสามารถเป็นพาหะนำเชื้อเอดส์มาสู่คนได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่ายุงไม่ได้เป็นพาหะนำเชื้อเอดส์	• เป็นพาหะนำเชื้อเอดส์ หมายถึง ยุงสามารถนำเชื้อเอดส์จากคนหนึ่งไปสู่อีกคนหนึ่งได้ VAR: P303, Recode : 9,8 Missing :
304. การกินอาหารร่วมกับผู้ติดเชื้อเอดส์ สามารถติดเชื้อเอดส์ได้ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่าการกินอาหารร่วมกับผู้ติดเชื้อเอดส์ ไม่สามารถติดเชื้อเอดส์ได้	• การกินอาหารร่วมกับผู้ติดเชื้อเอดส์ หมายถึง การกินอาหารร่วมกับผู้ติดเชื้อเอดส์ VAR: P304, Recode : 9,8 Missing :
305. คนที่เรามองเห็นว่ามีสุขภาพร่างกายแข็งแรงดี อาจจะเป็นคนที่มีเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่ามีสุขภาพแข็งแรงดีอาจจะเป็นคนที่มีเชื้อเอดส์	• คนที่มองเห็นว่ามีสุขภาพแข็งแรงดี หมายถึง คนที่มองเห็นโดยทั่วไปที่ดูแข็งแรง ไม่มีอาการป่วย VAR: P305, Recode : 9,8 Missing :
306. การใช้เข็มฉีดยาเสพติดร่วมกัน ทำให้ติดเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่		VAR: P306, Recode : 9,8 Missing :
307. ในปัจจุบันมียาที่สามารถยับยั้งเชื้อเอดส์ (ยาต้านไวรัส) ได้ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่ามียาต้านไวรัส	• ยายับยั้งเชื้อเอดส์ หมายถึง ยาต้านไวรัส เช่น ยา ARV , AZT VAR: P307, Recode : 9,8 Missing :
308. นักเรียนเคยตรวจเลือดหาเชื้อเอดส์โดยสมัครใจหรือไม่ ☐ 1. เคยตรวจ ☐ 2. ไม่เคยตรวจ	• ต้องการทราบถึงอัตราของการได้รับการตรวจหาเชื้อเอดส์ โดยสมัครใจ	การตรวจเลือดหาเชื้อเอดส์โดยความสมัครใจ หมายถึง การไปเจาะเลือดเพื่อตรวจหาเชื้อเอดส์ ยกเว้นการตรวจโดยคำสั่งแพทย์ VAR: P308, Recode : 9,8 Missing :

**ข้อคำถามในเครื่องคอมพิวเตอร์มือถือ สำหรับกลุ่มนักเรียนหญิง ม.2/ม. 5/อาชีวศึกษา
สำนักกระปาดวิทยา**

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
1. ท่านเกิด พ.ศ อะไร 101 พ.ศ..... 102 ปัจจุบันอายุ.....ปี บริบูรณ์	• ต้องการทราบถึงอายุ เต็มปีบริบูรณ์ของผู้ตอบ แบบสอบถาม	VAR : P101, Recode : 9999, 8888 Missing : VAR : P102, Recode : 99, 88 Missing :
103. ปัจจุบันพักอาศัยกับใคร ☐ 1. บิดาและมารดา ☐ 2. บิดาหรือมารดาคนเดียว ☐ 3. เพื่อน ☐ 4. แฟน ☐ 5. พักกับญาติ (ลุง ป้า น้า อา) ☐ 6. อยู่คนเดียว ☐ 7. อื่นๆ ระบุ.....	• ต้องการทราบถึงบุคคล ที่ผู้ตอบแบบสอบถาม พักอาศัยด้วยในปัจจุบัน	VAR : P103, Recode : 9, 8 Missing : VAR : P103_1
104. นักเรียนเคยใช้คอมพิวเตอร์เข้าเว็บไซต์ (Website) ไป หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย	• ต้องการทราบประสพ- การณ์ในการเสฟสื่อไป โดยการใช้คอมพิวเตอร์	P104 = None
105. นักเรียนเคยดูหนังสือวีซีดี (VCD) ไป วีดีโอ (VDO) ไป หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย	• ต้องการทราบประสพ- การณ์ในการเสฟสื่อไป โดยการดูหนังสือ, วีซีดี, วีดีโอ	P105 = None

ส่วนที่ 2 ประสพการณ์การร่วมเพศ

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
201. นักเรียนเคยร่วมเพศ หรือไม่ ☐ 1. เคยร่วมเพศ ☐ 2. ไม่เคยร่วมเพศ (ข้ามไปส่วนที่ 3)	• ต้องการทราบถึงประสพ- การณ์การมีเพศสัมพันธ์ ของผู้ตอบแบบสอบถาม	• <u>การร่วมเพศ</u> หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ โดยมีการสอดใส่อวัยวะเพศชายทาง ช่องคลอดหรือทางทวารหนัก VAR : P201, Recode : 9, 8 Missing :
202. ถ้าเคย นักเรียนร่วมเพศครั้งแรกโดย สมัครใจหรือไม่ ☐ 1. สมัครใจ ☐ 2. ไม่สมัครใจ	• ต้องการทราบถึง อัตรา การมีเพศสัมพันธ์ครั้งแรก โดยสมัครใจ	• <u>สมัครใจ</u> หมายถึง ความยินยอมพร้อมใจ กันทั้งสองฝ่าย VAR : P202F, Recode : 9, 8 Missing :
203. ถ้าเคย นักเรียนร่วมเพศครั้งแรกอายุ เท่าไร อายุ.....ปี	• ต้องการทราบถึงอายุ ของผู้ตอบแบบสอบถามใน การมีเพศสัมพันธ์ครั้งแรก	VAR : P202F203, Recode : 99, 88 Missing :

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
204. นักเรียนร่วมเพศครั้งแรกกับใคร ☐ 1. แฟน หรือ คู่รัก ☐ 2. ผู้ชายอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่แฟน หรือ คู่รัก	ต้องการทราบถึงประเภทคู่นอนของผู้ตอบแบบสอบถามในการมีเพศสัมพันธ์ครั้งแรก	- แฟน หรือ คู่รัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่คบหา นานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย - ผู้ชายอื่น (Non-regular partner) หมายถึง บุคคลที่ทำรู้จักกันฉิวฉ่วน หรือไม่รู้จักกัน ที่ทำมีเพศสัมพันธ์ โดยไม่มีความรู้สึกผูกพันกันและไม่ต้องจ่ายเงินเพื่อตอบแทนการมีเพศสัมพันธ์นั้น ไม่ใช่แฟน หรือ คู่รัก VAR : P203F204, Recode : 9, 8 Missing :
205. การร่วมเพศครั้งแรก คู่ของนักเรียนสวมถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม ☐ 3. จำไม่ได้	ต้องการทราบถึงอัตราการใช้ถุงยางอนามัยในการมีเพศสัมพันธ์ครั้งแรก	การสวมถุงยางอนามัย หมายถึง การสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ VAR : P204F205, Recode : 9, 8 Missing :
206. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศ หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไป ส่วนที่ 3)		- การร่วมเพศ หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์โดยมีการสอดใส่อวัยวะเพศชายทางช่องคลอดหรือทางทวารหนัก - ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P205F206, Recode : 9, 8 Missing :
A206. นักเรียนมีจำนวนคู่นอนที่เคยร่วมเพศด้วยทั้งหมดในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา มีกี่คน คน	ต้องการทราบถึงจำนวนคู่นอนทั้งหมดในรอบปีที่ผ่านมา	- คู่นอน หมายถึง บุคคลที่ทำมีเพศสัมพันธ์ - ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P222, Recode : 99, 88 Missing : Add for Female same variable in Male use P222
ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนร่วมเพศกับใครบ้าง (ตอบได้มากกว่า 1 ข้อ) ☐ 1. แฟน หรือ คู่รัก ☐ 2. ผู้ชายอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่แฟน หรือ คู่รัก ☐ 3. ผู้ชายขายบริการทางเพศ		VAR : SP121, Recode : 9, 8 Missing : VAR : SP122, Recode : 9, 8 Missing : VAR : SP123, Recode : 9, 8 Missing :

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
207. นักเรียนเคยมีแฟนหรือคูรัก หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไปข้อ 212)	• ต้องการทราบถึงประสบการณ์การมีแฟนหรือคูรัก	• แฟน หรือ คูรัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่คบหามานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย VAR : P210F207, Recode : 9, 8 Missing :
208. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศกับแฟนหรือคูรัก หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไป ข้อ 212)	• ต้องการทราบถึงอัตราการใช้ถุงยางอนามัยกับแฟน หรือคูรัก ในรอบปีที่ผ่านมา	• แฟน หรือ คูรัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่คบหามานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย • ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P211F208, Recode : 9, 8 Missing :
209. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา หากนักเรียนเคยร่วมเพศกับแฟน หรือคูรัก คู่ของนักเรียนสวมถุงยางอนามัย หรือไม่ ☐ 1. สวมทุกครั้ง ☐ 2. สวมบางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยสวม	• ต้องการทราบถึงของการใช้ถุงยางอนามัยกับแฟน คนรัก ในรอบปีที่ผ่านมา	• แฟน หรือ คูรัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่คบหามานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย • การสวมถุงยางอนามัย หมายถึงการสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ • ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P212F209, Recode : 9, 8 Missing :
210. ในการร่วมเพศครั้งสุดท้ายกับแฟนหรือคูรัก คู่ของนักเรียนสวมถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม ☐ 3. จำไม่ได้		• ครั้งล่าสุด หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ครั้งสุดท้ายกับแฟนหรือคูรัก: VAR : P210F, Recode : 9, 8 Missing :
211. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศกับแฟน หรือคูรัก จำนวนกี่คน จำนวน คน	• ต้องการทราบถึงจำนวนคู่นอนที่เป็นแฟนหรือคูรัก ในรอบปีที่ผ่านมา	• แฟน หรือ คูรัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่คบหามานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย • ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P214F211, Recode : 99, 88 Missing :

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
212. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยร่วมเพศกับผู้ชายอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่ แฟน หรือคู่รัก หรือไม่ ☐ 1. เคย ☐ 2. ไม่เคย (ข้ามไปข้อ 21)	ต้องการทราบถึงอัตราการใช้ถุงยางอนามัยกับผู้ชายอื่นในรอบปีที่ผ่านมา	- ผู้ชายอื่น (Non-regular partner) หมายถึง บุคคลที่ท่านรู้จักกันผิวเผิน หรือไม่รู้จักกัน ที่ท่านมีเพศสัมพันธ์ โดยไม่มีความรู้สึกผูกพันกันและไม่ต้องจ่ายเงินเพื่อตอบแทนการมีเพศสัมพันธ์นั้น ไม่ใช่แฟน หรือ คู่รัก - ในรอบ 12 เดือน นับจากวันที่ตอบแบบสอบถามย้อนหลังไป 12 เดือน VAR : P215F212, Recode : 9, 8 Missing :
213. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา หากนักเรียนเคยร่วมเพศกับผู้ชายอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่ แฟนหรือคู่รัก คู่ของนักเรียนสวมถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวมทุกครั้ง ☐ 2. สวมบางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยสวม	ต้องการทราบถึงพฤติกรรมการใช้ถุงยางอนามัยกับผู้ชายอื่น ในรอบปีที่ผ่านมา	ผู้ชายอื่น (Non-regular partner) หมายถึง บุคคลที่ท่านรู้จักกันผิวเผิน หรือไม่รู้จักกัน ที่ท่านมีเพศสัมพันธ์ โดยไม่มีความรู้สึกผูกพันกันและไม่ต้องจ่ายเงินเพื่อตอบแทนการมีเพศสัมพันธ์นั้น ไม่ใช่แฟน VAR : P213F, Recode : 9, 8 Missing :
214. ในการร่วมเพศครั้งล่าสุด กับผู้ชายอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่ แฟนหรือคู่รัก คู่ของนักเรียนสวมถุงยางอนามัยหรือไม่ ☐ 1. สวม ☐ 2. ไม่สวม ☐ 3. จำไม่ได้		ผู้ชายอื่น (Non-regular partner) หมายถึง บุคคลที่ท่านรู้จักกันผิวเผิน หรือไม่รู้จักกัน ที่ท่านมีเพศสัมพันธ์ โดยไม่มีความรู้สึกผูกพันกันและไม่ต้องจ่ายเงินเพื่อตอบแทนการมีเพศสัมพันธ์นั้น ไม่ใช่แฟน VAR : P214F, Recode : 9, 8 Missing :
215. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนมีคู่นอนที่เป็นผู้ชายอื่นที่ไม่ใช่ แฟนหรือคู่รักทั้งหมดจำนวนกี่คน จำนวน.....คน	ต้องการทราบถึงจำนวนคู่นอนที่เป็นผู้ชายอื่น ในรอบปีที่ผ่านมา	VAR : P215F, Recode : 99, 88 Missing :
216. ในการร่วมเพศครั้งล่าสุด นักเรียนร่วมเพศกับใคร ☐ 1. แฟน หรือ คู่รัก ☐ 2. ผู้ชายอื่น (คู่นอนชั่วคราว) ที่ไม่ใช่ แฟน หรือ คู่รัก ☐ 3. ผู้ขายบริการทางเพศ	ต้องการทราบถึงประเภท ของคู่นอนครั้งล่าสุด	- ครั้งล่าสุด หมายถึง การมีเพศสัมพันธ์ครั้งล่าสุดกับผู้ชาย - แฟน หรือ คู่รัก (Regular partner) หมายถึง บุคคลที่ท่านคบหามานานกว่า 3 เดือน มีความผูกพันทางด้านจิตใจ และมีเพศสัมพันธ์ด้วย - ผู้ชายอื่น (Non-regular partner) หมายถึง บุคคลที่ท่านรู้จักกันผิวเผิน หรือไม่รู้จักกัน ที่ท่านมีเพศสัมพันธ์ โดยไม่มีความรู้สึกผูกพันกันและไม่ต้องจ่ายเงินเพื่อตอบแทนการมีเพศสัมพันธ์นั้น ไม่ใช่แฟน - ผู้ขายบริการทางเพศ หมายถึง ผู้ที่ขายบริการทางเพศทั้งทางตรงและอ้อม โดยได้รับเงินทอง หรือสิ่งของเป็นค่าตอบแทน VAR : P216F, Recode : 9, 8 Missing :

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
221. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนเคยใช้สารเสพติด ก่อนร่วมเพศ หรือไม่ ☐ 1. ใช้ทุกครั้ง ☐ 2. ใช้บางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยใช้สารเสพติดก่อนร่วมเพศเลย (ข้ามไปตอบข้อ 223) ☐ 4. ไม่เคยใช้สารเสพติดเลย (ข้ามไปตอบข้อ 223)	ต้องการทราบถึงอัตราส่วนของนักเรียนที่ใช้สารเสพติดก่อนการมีเพศสัมพันธ์	VAR : P226F221, Recode : 9, 8 Missing :
222. ในการร่วมเพศครั้งล่าสุด นักเรียนใช้สารเสพติด ก่อนร่วมเพศ หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่		VAR : P227F222, Recode : 9, 8 Missing :
223. ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา นักเรียนได้ดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ ก่อนร่วมเพศหรือไม่ ☐ 1. ดื่มทุกครั้ง ☐ 2. ดื่บบางครั้ง ☐ 3. ไม่เคยดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ ก่อนร่วมเพศเลย (ข้ามไปตอบส่วนที่ 3) ☐ 4. ไม่เคยดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์เลย (ข้ามไปตอบส่วนที่ 3)	ต้องการทราบถึงอัตราส่วนของนักเรียนที่ดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ ก่อนการมีเพศสัมพันธ์	VAR : P228F223, Recode : 9, 8 Missing :
224. ในการร่วมเพศครั้งล่าสุด นักเรียนได้ดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ ก่อนร่วมเพศหรือไม่ ☐ 1. ดื่ม ☐ 2. ไม่ดื่ม		VAR : P229F224, Recode : 9, 8 Missing :

ส่วนที่ 3 ความรู้และความตระหนักเกี่ยวกับเรื่องเอดส์

คำถาม	วัตถุประสงค์	คำอธิบาย
301. การใช้ถุงยางอนามัยสามารถป้องกันการติดเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่า การใช้ถุงยางอนามัยสามารถป้องกันการโรคเอดส์	• การใช้ถุงยางอนามัย หมายถึงการสวมใส่ถุงยางอนามัยขณะมีเพศสัมพันธ์ VAR : P301, Recode : 9,8 Missing :
302. การมีคู่นอนเพียงคนเดียวที่ไม่มีเชื้อเอดส์ เป็นวิธีหนึ่งที่สามารถป้องกันการติดเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่า การมีคู่นอนเพียงคนเดียวสามารถป้องกันการโรคเอดส์	• คู่นอน หมายถึงคนที่มีเพศสัมพันธ์ด้วย VAR : P302, Recode : 9,8 Missing :
303. ยุงสามารถเป็นพาหะนำเชื้อเอดส์มาสู่คนได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่า ยุงไม่ได้เป็นพาหะนำเชื้อเอดส์	• เป็นพาหะนำเชื้อเอดส์ หมายถึง ยุงสามารถนำเชื้อเอดส์จากคนหนึ่งไปสู่อีกคนหนึ่งได้ VAR : P303, Recode : 9,8 Missing :
304. การกินอาหารร่วมกับผู้ติดเชื้อเอดส์ สามารถติดเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่า การกินอาหารร่วมกันกับผู้ติดเชื้อเอดส์ ไม่สามารถติดเชื้อเอดส์ได้	• การกินอาหารร่วมกับผู้ติดเชื้อเอดส์ หมายถึงการกินอาหารร่วมกับผู้ติดเชื้อเอดส์ VAR : P304, Recode : 9,8 Missing :
305. คนที่เรามองเห็นว่า มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง ดี อาจจะเป็นคนที่มีเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่า คนที่มีสุขภาพแข็งแรงดี อาจจะเป็นคนที่มีเชื้อเอดส์	• คนที่เรามองเห็นว่า มีสุขภาพแข็งแรงดี หมายถึงคนที่มีสุขภาพแข็งแรงดีโดยทั่วไปที่ดูแข็งแรง ไม่มีอาการป่วย VAR : P305, Recode : 9,8 Missing :
306. การใช้เข็มฉีดยาเสพติดร่วมกัน ทำให้ติดเชื้อเอดส์ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่า การใช้เข็มฉีดยาเสพติดร่วมกัน ทำให้ติดเชื้อเอดส์ได้	VAR : P306, Recode : 9,8 Missing :
307. ในปัจจุบันมียาที่สามารถยับยั้งเชื้อเอดส์ (ยาด้านไวรัส) ได้ ใช่หรือไม่ ☐ 1. ใช่ ☐ 2. ไม่ใช่	• ต้องการทราบถึงอัตราของผู้ที่ทราบว่า มียาด้านไวรัส	• ยายับยั้งเชื้อเอดส์ หมายถึง ยาด้านไวรัส เช่น ยา ARV , AZT VAR : P307, Recode : 9,8 Missing :
308. นักเรียนเคยตรวจเลือดหาเชื้อเอดส์โดยสมัครใจหรือไม่ ☐ 1. เคยตรวจ ☐ 2. ไม่เคยตรวจ	• ต้องการทราบถึงอัตราของการได้รับการตรวจหาเชื้อเอดส์ โดยสมัครใจ	• การตรวจเลือดหาเชื้อเอดส์โดยความสมัครใจ หมายถึง การไปเจาะเลือดเพื่อตรวจหาเชื้อเอดส์ ยกเว้นการตรวจโดยคำสั่งแพทย์ VAR : P308, Recode : 9,8 Missing :

ประวัติผู้เขียนวิทยานิพนธ์



ชื่อ-สกุล นางสาวชววรรณ บุญเรือง

เชื้อชาติ ไทย

สัญชาติ ไทย

ศาสนา พุทธ

ประวัติการศึกษา

ปี 2544-2547 วิทยาศาสตร์บัณฑิต(สาธารณสุข) สาขานามัยชุมชน

คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล

ปี 2551- 2553 ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาประชากรศาสตร์

วิทยาลัยประชากรศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ประวัติการทำงาน

ปี2548 – 2550 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิจัย ศูนย์วิจัยเศรษฐศาสตร์สาธารณสุขและการ

ประเมินผล คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล

ปี2551 – ปัจจุบัน ตำแหน่ง นักวิจัย ศูนย์วิจัยเศรษฐศาสตร์สาธารณสุขและการ

ประเมินผล คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล

